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ÖZET 

Tohum mikro ve makro morfolojik özellikleri birçok farklı bitki grubunda taksonomik açıdan 

güvenilirliği gösterilmiş ve araştırmacılar tarafından sıklıkla kullanılan karakterlerdir. Taksonomik 

açıdan problemleri olan büyük bitki gruplarından bir tanesi olan Hypericum cinsi üyelerinin 

taksonomik olarak gruplandırılmasında da sıklıkla kullanılan tohum mikro ve makro morfolojik 

özelliği grup üyelerinin birçoğu için tespit edilmiş olsa da halen bu tip çalışmalara konu olmamış 

grup üyeleri de mevcuttur. Gerçekleştirilen bu çalışma ile endemik iki Hypericum türünün mikro ve 

makro morfolojik özellikleri tespit edilmiş ve bu özelliklerin taksonomik anlamda kullanılabilirliği 

test edilmiştir. Gerçekleştirilen çalışmalar ile H. cardiophyllum türünün tohumunun 2.05 ± 0.03 mm. 

uzunluğunda, açık kahverengi, kısa papillaya sahip iken H. spectabile türüne ait tohumların 1.85 ± 

0.05 mm uzunluğunda, koyu kahverengi ve uzun papillalı olduğu tespit edilmiştir ve bu karakterlerin 

taksonomik açıdan kullanılabilirliği gösterilmiştir.   

Anahtar Kelimeler: Mikro-Makro Morfoloji, Tohum, Hypericum, Taksonomi. 

ABSTRACT 

Seed micro and macro morphological characteristics have been shown to be taxonomically reliable 

in many different plant groups and are frequently used by researchers. Although the seed micro and 

macro morphological characteristics, which are frequently used in the taxonomic grouping of 

members of the genus Hypericum, which is one of the large plant groups with taxonomic problems, 

have been determined for most of the group members, there are still group members that have not 

been the subject of such studies. With this study, the micro and macro morphological characteristics 

of two endemic Hypericum species were determined and the taxonomic usability of these features 

was tested. With the studies carried out, it was determined that the seeds of the H. cardiophyllum 

species were 2.05 ± 0.03 mm long, light brown, with short papillae, while the seeds of the H. 

spectabile species were 1.85 ± 0.05 mm long, dark brown and had long papillae, and the taxonomic 

usability of these characters was demonstrated. 

Keywords: Micro-Macro Morphology, Seed, Hypericum, Taxonomy. 

1. GİRİŞ 

Hypericum L. (Kantaron), tür sayısı bakımından Hypericaceae familyasına ait cinsler arasında dikkat 

çeken bir cinstir. Cins o kadar büyüktür ki (şu anda 496 tür) Robson (1977, 1981, 1985, 1987, 1990, 

1996, 2001, 2002, 2006, 2010a, b, 2012) tarafından bir dizi monografi hazırlanmıştır. Robson, yeni 

türleri tanımlamanın; daha önce tanımlanan türlerin taksonomik durumunu tartışmanın ve 

sınıflandırma için tanısal karakterleri belirtmenin yanı sıra, bu çalışmalarda yeni taksonomik 

seksiyonlar tanımlayarak mevcut seksiyon sayısını 30’dan 36’ya çıkarmıştır. 
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Cins aynı zamanda cins üyelerinin ilişkilerini belirlemek ve Robson'un (1977, 1981, 1985, 1987, 

1990, 1996, 2001, 2002, 2006, 2010a, b, 2012) çıkarımlarını test etmek için birçok farklı moleküler 

temelli taksonomik çalışmalara da tabi tutulmuştur (Park & Kim 2004; Ruhfel ve ark. 2011; Nürk ve 

ark. 2015). Robson (2016), gerçekleştirilen moleküler temelli taksonomik çalışmaların takson 

örnekleme modellerinin ve kullanılan moleküler belirteçlerin farklı olması nedeniyle birbiriyle 

uyumsuz olduğunu belirtmiştir. Bu nedenle bazı cins üyelerinin filogenetik ilişkileri hala 

çözülmemiştir (Robson, 2016). 

Cins üyelerinin filogenetik ve taksonomik durumunu belirlemek için gerçekleştirilen moleküler 

temelli çalışmaların yanı sıra cinsin birçok taksonu morfolojik verilere dayalı kladistik analizler de 

tabi tutulmuştur. (Nürk & Blattner,2010; Nurk & Crockett, 2011 vb.). Nürk ve Blattner (2010) 

gerçekleştirdikleri çalışmada karakter ve karakter durumlarının evrimsel yönünü (plesiomorfikten 

apomorfiğe) ve bu özelliklerin cins üyelerinin sınıflandırılmasında kullanımını tartışmıştır. Ancak 

filogenetik çalışmalarda olduğu gibi Robson (2016), Nürk ve Blattner (2010) sonuçlarının filogenetik 

olmadığını ve kendi (1977) sonuçlarıyla uyumluluk göstermediğini belirtmiştir. Bu moleküler ve 

kladistik çalışmalar yeni bir bakış açısı sağlasa da birçok yazar bu moleküler ve kladistik çalışmalar 

yerine Robson'un (1977, 1981, 1985, 1987, 1990, 1996, 2001, 2002, 2006, 2010a, b, 2012) 

çalışmalarını kabul etmiştir. Örneğin Robson (2016) cins ve alt cins düzeyindeki sınıflandırmaları 

için tanımlayıcı ve ayırıcı özellik gösteren karakterleri yaygın olarak kullanmış ve bu özelliklerin 

önemine değinmiştir.  

Robson (2016)’a göre tohum özellikleri (renk; şekil; yüzey; boyut vb.) Hypericum cinsine ait 

taksonlar için taksonomik anlamda ayırt edici karakterlerden bir tanesidir. Bu karakter her ne kadar 

altcins ayrımında pek kullanılmasa da tür ve tür altı kategorileri birbirinden ayırmada etkinliği 

gösterilmiştir (1977, 1981, 1985, 1987, 1990, 1996, 2001, 2002, 2006, 2010a, b, 2012). 

Gerçekleştirilen bu çalışma ile Türkiye’ye endemik olan Hypericum cardiophyllum Boiss. (Çalı 

kantaron) ve Hypericum spectabile Jaub. et Spach (Tarla kantaronu) türlerinin tohum 

mikromorfolojik özellikleri karşılaştırılmış ve bu tohum karakter durumlarının cinsin taksonomik 

anlamda etkinliği araştırılmıştır.  

2. MATERYAL-METOD 

Taksonomik ve morfolojik çalışmalarda kullanılacak örnekler hem çiçeklenme döneminde hem de 

fenolojik dönemin tohum verme aşamalarında toplanmıştır. Toplanan örneklerin morfolojik olarak 

teşhisleri ilgili taksonomik literatür (Robson, 1967) kullanılarak gerçekleştirilmiştir.  
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Şekil 1. Hypericum cardiophyllum (Çalı kantaron) türünün genel görüntüsü. 

 

Şekil 2. Hypericum spectabile (Tarla kantaronu) türünün genel görüntüsü. 

Olgun tohumların stereo mikroskop görüntüleri ZEISS SteREO  Discovery.V12stereo mikroskop 

kullanılarak çekilmiş. Ölçümler için en az 20 adet olgun tohum kullanılmış ve ölçümler stereo 

mikroskop kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Tohumların elektron fotoğrafı çekimi JEOL 5600 LV 

(Akishima, Tokyo, Japan) taramalı elektron mikroskobu kullanılarak çekilmiştir.  
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Şekil 3. İncelenen türlere ait stereo mikroskop görüntüleri A. H. cardiophyllum B. H. spectabile. 

 

Şekil 4. İncelenen türlere ait elektron mikroskop genel görüntüleri A. H. cardiophyllum B. H. 

spectabile. 

 

Şekil 4. İncelenen türlere ait elektron mikroskop yakın görüntüleri A. H. cardiophyllum B. H. 

spectabile. 

3. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Gerçekleştirilen çalışma ile Türkiye Florası’nın ilgili cildinde (Robson, 1967) tohum özellikleri 

belirtilmemiş olan iki endemik Hypericum (Kantaron) türünün tohum makro ve mikro morfolojik 

özellikleri tespit edilmiş ve bu karakterlerin taksonomik anlamda kullanılabilirliği test edilmiştir.  
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Stereo ve elektron mikroskop çalışmalarına göre incelenen türlerden H. cardiophyllum türünün 

tohumunun 2.05 ± 0.03 mm. uzunluğunda, açık kahverengi, kısa papillaya sahip iken H. spectabile 

türüne ait tohumların 1.85 ± 0.05 mm uzunluğunda, koyu kahverengi ve uzun papillalı olduğu tespit 

edilmiştir.  

Türkiye Florası’na göre farklı seksiyonlarda (H. cardiophyllum Seks.. Arthrophyllum Jaub. & Spach.; 

H. spectabile Seks. Drosanthe (Spach) Endl.) yer alan bu türlerin gerek tohum boyutları gerekse 

tohum yüzeyi mikro ve makro morfolojik özelliklerinin birbirlerinden farklı olduğu görülmektedir. 

Elde edilen bu bulguya göre tohum karakter ve karakter durumları Türkiye Florası’nda (Robson, 

1967) belirtilen cinse ait seksiyon ve tür seviyesinde ayırt edici olduğunu göstermektedir. Ancak bu 

karakterlerin taksonomik anlamda güvenilirliğinin test edilmesi için daha fazla örneğin bu tip 

çalışmalara konu olması ve değerlendirilmesi gerekmektedir. Özellikle taksonomik anlamda tür altı 

kategorilerde (alttür, varyate vb.) bu karakterlerin kullanılabilirliği ve güvenilirliği test edilmelidir.  
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